predictus iudex petrus de mandato et ad 

preces partium predictarum per manus 

predicti notarii Robberti feci redigi hoc 

presens scriptum in puplicum documentum. 

quod ego robbertus puplicus castri casalfani 

notarius mandato dicti iudicis petri de 

voluntate et consensu partium utriusque 

partis precibus et mandato scripssi et meo 

solito signo signavi actum in castro casalfani 

sollepniter sub anno mense et indictione 

pretitulatis 

 Ego petrus iudex testis sum et signum  

feci 

 Ego iohannes de nicola testis sum et 

signum  feci 

 Ego rao filius iohannis testis sum et 

signum  feci 

 Ego guillelmus de benedicto testis et 

signum  feci 

 Ego marinus de iacobo testis et signum 

 feci 

soddisfazione e si saranno emendati. E affinché 

si abbia più piena fede in questo atto, io predetto 

giudice Pietro per mandato e per le preghiere 

delle predette parti, per mano del predetto notaio 

Roberto feci redigere questo presente atto in 

pubblico documento che io Roberto, pubblico 

notaio del castro di casalfani, per comando del 

detto giudice Pietro con la volontà e il consenso 

delle parti, per le preghiere e il mandato di 

entrambe le parti scrissi e con il mio solito segno 

contrassegnai. Redatto nel castro di casalfani 

solennemente nell‟anno, nel mese e 

nell‟indizione sopraindicati. 

 Io Pietro giudice sono testimone e il segno 

 feci. 

 Io Giovanni de nicola sono testimone e il 

segno  feci. 

 Io Rao, figlio di Giovanni, sono testimone 

e il segno  feci. 

 Io Guglielmo de benedicto sono 

testimone e il segno  feci. 

 Io Marino de iacobo sono testimone e il 

segno  feci. 

Note: 

(A) Il dicembre del 1068 corrisponde alla VII indizione e al 31° o 32° anno del principato di Landolfo a Benevento. 

Correggendo l‟anno a 1065, l‟indizione è corretta e il 29° anno di principato di Landolfo è ammissibile. 
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(41-42) Doc. 410 (CCCCX) an. 1070. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi dei eterni: octavo anno comitatus 

domini riccardi gloriosi francorum comes in 

urbe averse: et duodecimo anno principatu 

eius capue. cum domino iordano filio eius 

mense februario obtava indictione: ideoque 

ego rainaldo filio quondam asgocti vicicomiti 

qui fuit ex genere francorum et ego 

suprascripto rainaldo per absolutione et 

voluntarie de domino ubberto franco qui 

nominatur de illum episcopum: A presenti die 

promptissima boluntate pro amore dei 

omnipotenti: et beati blassii christi confessoris 

qui constructum est iusta averse: et pro 

redemptione anime mee seum et pro 

redemptione anime de suprascripto genitori 

meo: ut aput deus omnipotens in futuro seculo 

requiem et adiutorium imbenire possamus: 

Offero atque in presentis trado in suprascripto 

sancto monasterio: ipsius ecclesie idest 

integra una petia de terra mea qui mihi 

pertinet per donatione a parte de suprascripto 

seniori meo: que abeo in iulianu maiores: et 

ipsa petia de terra nominatur accesa 

romanum: et est per mensura per passi modia 

quattuor: qui avet finis: unum latu tenet in 

terra de ecclesie sancti agneli christi 

confessoris qui constructum est intus neapoli: 

et alium latu tenet in terra de balcolino franco. 

et de petro cui super nomen zancone. unum 

capu tenet in terra de dominico de pardi et 

alium capu tenet in terra de suprascripto 

balcolino: Hec autem predicta petia de 

iamdicta terra qualiter per suprascriptas 

coherentias illas circumdant una cum omnia 

intro habentibus subter vel super: et cum via 

sua ibidem intrandi et exiendi cuncta et 

integra ab odierna die et deinceps a me cum 

bolumtate suprascripto seniori meo siat 

offertum et traditum in suprascripto sancto 

monasterio sancti blassii: ad abendum et 

possidendum illos in sempiternum: et neque a 

me suprascripto rainaldo cum boluntate de 

iamdicto seniori meo: neque a nostris posteris 

vel a nostris heredibus: de suprascripta petia 

de iamdicta terra sicut superius legitur que in 

suprascripto sancto monasterio offertum 

habemus: ipso sancto monasterio. et abbatissa 

qui ibidem regunt: non abeat quacumque 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo Dio eterno, nell‟ottavo anno 

quale conte del signore Riccardo glorioso conte 

dei Franchi nella città di averse e nel dodicesimo 

anno del suo principato di capue insieme al 

signore Giordano suo figlio, nel mese di 

febbraio, ottava indizione. Dunque io Rainaldo, 

figlio del fu asgocti visconte che fu della stirpe 

dei Franchi, e io soprascritto Rainaldo con il 

permesso e la volontà di domino Uberto franco 

detto de illum episcopum, dal giorno presente 

con prontissima volontà per amore di Dio 

onnipotente e del beato Biagio confessore di 

Cristo la cui chiesa è costruita vicino averse e 

per la redenzione dell‟anima mia e per la 

redenzione dell‟anima del soprascritto genitore 

mio, affinché possiamo trovare pace e aiuto nel 

futuro secolo presso Dio onnipotente, offro e in 

presente consegno all‟anzidetto santo monastero